
1 
 

Pomník padlým 

Postaveno nákladem 

obce 1923, autorem je 

sochař Karel 

Borovička 

Věnováno obětem 1. 

světové války 

Nápis:  NÁRODĚ, 

BUĎ PAMĚTLIV, ŽE MY 

ZA SVOBODU 

TVOU ŽIVOTY POLOŽILI. 

1914 – 1918 

Močovický čtvrtletník 

č.46 
červenec-září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obsahu: Myslivecký spolek, SDH, Mateřská škola, Dýňodlabání, ….. 



2 
 

Slovo starosty 
 

Vážený čtenáři, 

také máš ten dojem, že dovolenkový a prázdninový čas příliš rychle uplynul? Rok nějak razantně odstartoval do 

své druhé poloviny a sprintuje a sprintuje. A Ty tak držíš v ruce už další vydání Močovického čtvrtletníku. Za 

dobu své existence toto místní periodikum vykrystalizovalo do dnešní podoby. Získáváš tak pravidelné informace 

o činnosti obecního zastupitelstva, obecního úřadu, příspěvkových, sportovních, společenských a zájmových 

organizací. Seznamuješ se s přijatými usneseními obecního zastupitelstva, informacemi z obecního úřadu, 

s činností mateřské školy, sboru dobrovolných hasičů, sokola a s dalšími aktivitami v obci (např. Nedělníčky, akce 

v Cihelně), radí Ti preventista, dovídáš se kam na výlety a co dobrého si připravit na zub. Avšak jedna, a to 

významná zájmová  činnost, byla doposud opomíjena. Myslivost.  O dění v Mysliveckém spolku Močovice Tě 

proto budou pravidelně informovat příspěvky nového mysliveckého hospodáře – pana Jindřicha Bohatého. 

…Také Tě během čtení napadlo to co mne? „A co rybáři?“  Vždyť tak jako myslivci i oni byli v minulosti 

významným rysem Močovic. No uvidíme. 

Možná si, Vážený čtenáři, vzpomínáš na vlnu nedávných pochybností kolem pomníku padlým v 1. světové válce. 

Dnes, tedy po stu letech od svého vzniku, je opraven, zrekonstruován a na původním místě vyjadřuje naši úctu 

k válečným  obětem. Nové řešení jeho oválného okolí, které bude na jaře oseto mateřídouškou, ale dostatečně 

nezabraňuje v přístupu k samotnému pomníku. Prosím Tě tedy o to, abys i Ty v případě nutnosti pomohl ukáznit 

malé zvědavce. 

V minulém čtvrtletníku jsem Tě informoval o zpomalení dvou investičních akcí – rekonstrukce silnice a chodníků 

ve směru na Krchleby a suchý poldr v Cihelně. Co je nového? Hned v prvním pracovním dnu měsíce října bude 

předáno staveniště první akce dodavateli díla, kterým se stala po dlouhých peripetiích firma Silnice Čáslav, s.r.o.. 

Do 15. listopadu proběhne výstavba nových chodníků od domu Výborných k zástavbě V Lánech.  Do  poloviny 

března pak bude na stavbě zimní přestávka. Dokončení stavby je plánováno k 30. říjnu příštího roku.  

Na stavbě suchého poldru bude do 20. listopadu dokončen sdružený objekt a zprovozněn průběžný profil 

Klejnarky. Dílo bude dokončeno 15. dubna příštího roku. Vzhledem k tomu, že dočasné zvýšení hladiny vodního 

toku, způsobené stavebními pracemi, negativně ovlivnilo kvalitu vody v přilehlých studních, zemědělské družstvo 

odebírá momentálně vodu z vodovodního řádu VHS Vrchlice-Maleč.  

Vím, že Tě zajímá vývoj kauzy „černá stavba rodinného domu“. Tak tedy: Vzhledem k tomu, že obec nesouhlasí 

s umístěním části stavby na svém pozemku, předpokládá stavebník, že přesahující část odstraní a požádal 

v tomto smyslu o výjimku. Čáslavský stavební úřad tuto výjimku povolil. Obec ale podala proti tomuto 

rozhodnutí odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, neboť i po předpokládané úpravě nebudou 

dodrženy zákonem požadované odstupové vzdálenosti při umístění novostavby objektu. V počátku řešení této 

záležitosti jsem se domníval, že flagrantní porušení platného stavebního zákona – zahájení stavby bez 

stavebního povolení, umístění novostavby v záplavovém pásmu, nedodržení odstupových vzdáleností, umístění 

části novostavby na cizím pozemku povede k jednoznačnému rozhodnutí. Ale byl jsem naivní. Stavební úřad je 

totiž povinen, pokud je to jen trochu možné díky vhodným paragrafům, povolit výjimky, i když mají za následek 

„obílení“ zřejmé nekalosti.   

 

Co k tomu dodat?                                                                                                                                                     

                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                  starosta  



3 
 

Schválená usnesení ze zasedání OZ, konaného dne 26.6.2023 

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s dělením pozemků parc. č. 1080 a parc. č. 1081 v k.ú. 
Močovice dle výkresu Koordinační situace z 06/2023. 

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s úpravou stávající části (podél parc. č. 1080 a parc. č. 
1081) účelové komunikace na parc. č. 1227 na náklady investora, která bude realizována 
v minimální šířce 6m, přičemž bude konstrukčně identická s komunikací v lokalitě Cihelna a 
doplněna odstavným pruhem. 

• Zastupitelstvo obce Močovice neschvaluje žádost o odkoupení pozemku – 15m2 z obecního 
pozemku parc. č. 569/1 v k.ú. Močovice – žadatelkám KV a SJ a ponechává tak v platnosti 
své Usnesení č. 23/33.. 

• Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, 
provedenou starostou obce.    

• Zastupitelstvo obce Močovice ruší Usnesení č. 23/26.  
• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 3. . 
•  Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-    6020054/VB/1, uzavřenou mezi obcí Močovice a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín /DIČ: 
CZ24729035/. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje návrh RO č. 3/23, navýšený v oblasti výdajů o 235 
tis. Kč na vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci budovy obecního úřadu.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje vybraného dodavatele vrat do hasičské garáže, 
firmu Niederle, s nabídkovou cenou 61.600,-Kč (s DPH) včetně mot. pohonu.   

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s vypracováním projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení a inženýrskou činnost na rekonstrukci budovy obecního úřadu vítězem 
veřejné soutěže, Projekční kanceláří  ing. Žiško, Kolín, za celkovou cenu 235 tis. Kč včetně 
DPH .  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování 
dopravní obslužnosti č. OBC/0396/05762291/2022/1, uzavřené mezi Středočeským krajem 
(IČO: 70891095) a obcí Močovice.    

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s výpočtem finančních podílů obcí na dopravní 
obslužnosti dle počtu obyvatel v jednotlivých obcích.  

• Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Čáslavsko za r. 
2022.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Závěrečný účet obce Močovice za r. 2022 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce Močovice a to bez výhrad.   

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku obce Močovice za r. 2022 bez výhrad, 
přičemž výsledek hospodaření obce Močovice činí 2 247 448, 33Kč.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku MŠ Močovice za r. 2022. .  

 
Schválená usnesení ze zasedání OZ, konaného dne 30.8. 2023 

 
• Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ, 

provedenou starostou obce. 
• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na akci Močovice-

dopravní automobil firmu AUTO JAROV, s.r.o. IČ 45789584  s nabídkovou cenou 1.693.318,-
Kč. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Kupní smlouvu č. 2023/OM/01, uzavřenou mezi obcí 
Močovice a firmou AUTO JAROV, s.ro.. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na Pořízení nového DA SDH Močovice, 
ev. číslo HAS/DOP/050130/2023.    

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s dofinancováním finančního rozdílu mezi celkovou 
cenou  dopravního automobilu pro SDH Močovice a poskytnutou dotací z vlastních zdrojů. 

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze veřejné soutěže na akci III/33721 
Močovice a Močovice-chodník podél silnice III/33721 IV firmu Silnice Čáslav, s.r.o., DIČ: CZ 
28447085. 



4 
 

•  Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o dílo na stavbu III/33721 Močovice a 
Močovice- chodník podél silnice č. III/33721, uzavřenou mezi objednatelem KSÚS SK, DIČ: CZ 
00066001 a obcí Močovice a dodavatelem Silnice Čáslav, s.r.o. DIČ: CZ 28447085 v celkové 
ceně 25.813.657,21Kč s DPH, přičemž podíl obce Močovice činí 4.954.950,00Kč s DPH.     

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje žádost Mysliveckého spolku Močovice o finanční 
dotaci 27 tis. Kč na činnost v r. 2023.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/23, uzavřenou mezi obcí a 
Mysliveckým spolkem Močovice na částku 27.000,-Kč.   

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Žádost SOKOLA Močovice z.s. o finanční příspěvek ve 
výši 35 tis. Kč z obecního rozpočtu na rekultivaci povrchu fotbalového hřiště.     

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 10/23, uzavřenou mezi obcí 
a SOKOLEM z.s. Močovice na částku 35.000,-Kč.  

• Zastupitelstvo obce Močovice schválilo podání žádosti o dotaci na dofinancování akce 
„Močovice-chodníky podél silnice III/33751“ ze Středočeského kraje, Fondu obnovy venkova.  

• Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na realizaci Domova pro 
seniory Močovice v obecní budově čp. 144.   

• Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/23. 
 

Nepřehlédněte – důležité informace z obecního úřadu 

• Popelnice budou od začátku října v souvislosti s přechodem na zimní frekvenci ve svozu 

komunálního odpadu vyváženy každý týden, přičemž svozovým dnem zůstává pondělí. 

• Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude k budově obecního úřadu přistaven ve 

dnech 10.10. až  12.10., dále pak 14.11. až 16.11. a 12.12. až 14.12.2023.  

• Kontejner na biologický odpad bude přistaven na asfaltovou plochu před hasičskou zbrojnicí 

ve dnech 13.10. až 16.10. a 17.11. až 20.11.2023. Tento odpad lze také ukládat na úložiště za 

firmou ALLIUM Agro. 

• Svoz nebezpečného odpadu proběhne ve čtvrtek, dne 5. října, od 8´00h. Za nebezpečný 

odpad jsou považovány baterie, oleje, barvy, ředidla, lepidla, pryskyřice, kyseliny, 

fotochemikálie, hydroxidy, pesticidy, zářivky. Tekuté odpady musí být v uzavřených obalech. 

Pneumatiky nejsou nebezpečným odpadem. Nebezpečné odpady umístěte před svá obydlí 

k přilehlé komunikaci odkud budou odebrány pracovníky svozové firmy. 

• Technologii tlakové kanalizace před zimním obdobím opláchněte proudem vody a 

zabezpečte před mrazem. 

OU 

Významná životní výročí 

Ve 4. čtvrtletí roku 2023 se krásných životních jubileí dožívají tito naši spoluobčané: 

Paní Vavřinová Jana, paní Tichá Hana, paní Suchomelová Božena, pan 

Damasiewicz Stanislav, paní Vacková Marcela, pan Chvátil Josef, paní 

Koudelová Božena, paní Samková Marie a pan Bouma Jindřich.     

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné 

zdraví a příjemnou životní pohodu 

                                                                                                   Srdečně blahopřejeme 



5 
 

Restaurování pomníku padlým v 1. světové válce 

V roce 1923 byl obcí Močovice vybudován pomník padlým v 1. světové válce. Jak se píše v kronice, za 

realizaci a osazení památníku se zasloužil Karel Borovička z Čáslavi. 

 

V letošním roce se podařila realizovat kompletní oprava a zrestaurování pomníku. Došlo především k 

očištění celého pomníku, zpevnění celého jeho povrchu a byly domodelovány všechny chybějící a 

poškozené části umělým kamenem stejné struktury a barvy. Nejkritičtějším místem byla již velmi 

poškozená socha lva umístěná na vrcholu pomníku. Bylo očištěno a nově kolorováno písmo, došlo k 

pozlacení znaku České republiky - reliéfu českého lva. Znovu tak vynikne jeho symbolika. 

Dále byl staticky zabezpečen a zpevněn základ památníku a nově instalována kamenná obruba.  

 

Realizaci restaurování pomníku měla na starosti firma MgA. Tomáše Havlíka z Petrova Dvora. 

Celý projekt rekonstrukce proběhl za finanční spoluúčasti Ministerstva obrany, odboru péče o 

válečné hroby. Rozpočet celé rekonstrukce byl 413 500,- Kč a poskytnutá dotace Ministerstvem 

obrany byla ve výši 323 790,- Kč. 

 

Říká se, že umění a estetika povznáší ducha. Velkou symboliku tak pro nás má, že je to právě STO LET 

od vybudování památníku, a tak jsme rádi, že jsme mu mohli ke stoletému výročí darovat opět 

pevnou půdu pod nohama a nový oblek. Snad se nám tak s velkou pokorou k myšlenkám, které nám 

všem přináší a připomíná, povedlo s vděkem vrátit památníku i jeho vnější původní krásu. Nu 

posuďte sami: 

 

  
 

M.Kořínek 



6 
 

  
 
 
 

 



7 
 

Mateřská škola- školní rok 2023 / 2024 

Nový školní rok v mateřské škole začal až v pondělí 4. září 2023. K předškolnímu vzdělávání je letos ve 

školce zapsáno 33 dětí (z důvodu integrace musí být počet dětí ve třídě snížen o dvě děti), takže máme 

kapacitu opět naplněnou. 

V letošním roce máme celkem 16 holčiček a 17 chlapců. 

Z celkového počtu je 25 dětí s trvalým bydlištěm 

v Močovicích, 3 děti jsou z Vodrant a z Třebešic, po 1 dítěti 

máme ze Souňova a z Čáslavi. Nejpočetnější skupinu dětí 

v tomto školním roce tvoří předškoláci, kterých je celkem 

osmnáct, ve středním ročníku je šest dětí a nejmladších dětí 

je devět. 

V období letních prázdnin jsme mohli zajistit dvoutýdenní 

prázdninový provoz. Protože školní jídelna Mateřské školy 

Těsnohlídkova, náš výhradní dodavatel stravování, byla 

v provozu první dva týdny v červenci, mohli jsme i my v této 

době poskytnout dětem příležitost docházet do školky. 

Nicméně, jelikož byl první týden přerušen ve středu a ve 

čtvrtek státními svátky, neměli o něj rodiče zájem. Děti tak 

byly přihlášeny až na druhý týden v celkovém počtu pěti, 

v pondělí ale nastoupily jen čtyři děti a ve čtvrtek a v pátek byly ve školce dokonce jen děti tři. 

V době uzavření školy bylo, kromě samozřejmého generálního úklidu, zajištěno malování šaten dětí, 

chodeb, výdejen jídla a dalších ploch podle potřeby. Na konci prázdnin byla opatřena nátěrem část 

zahradního vybavení, zbytek bude natřen během podzimu.  

Ve zbylých prázdninových týdnech čerpali 

zaměstnanci školy dovolenou. Do práce se 

vrátili týden před zahájením nového 

školního roku o tzv. přípravném týdnu, 

během něhož pečlivě uklidili, 

vydezinfikovali, vytřídili rozbité a 

nepoužívané hračky, doladili plány 

vzdělávání na nový školní rok a vyzdobili 

vnitřní prostory, aby se dětem i rodičům ve 

školce líbilo. 

Jako každý školní rok i začátek tohoto 

letošního se neobešel bez slziček, hlavně u 

nejmenších dětí, které si zvykaly na nové 

prostředí, nové paní učitelky, kamarády, jiný režim i odloučení od rodičů. Letos ovšem měla většina 

nových dětí ve školce již staršího sourozence, takže pro ně nebylo prostředí školky úplně nové, a proto 

si zvykly celkem rychle a bez větších problémů. Nový školní rok je novým začátkem také pro dvě nové 

zaměstnankyně pedagogického týmu – slečnu Markétu Lněničkovou ve třídě Hvězdiček nahradila paní 

učitelka Renata Čížková a paní asistentku Kláru Psotovou nahradila paní Radka Vamberská. 



8 
 

I na tento rok by paní učitelky chtěly dětem připravit 

bohatý program plný výchovně vzdělávacích, kulturních 

a zážitkových aktivit. S nabídkou jsme již oslovili rodiče, 

kteří s nabízenými akcemi souhlasili. Jedná se například o 

podzimní výlet do Licibořic s návštěvou Babiččina 

dvorečku; vánoční vyrábění čokolády v Šestajovicích; 

vánoční dílnu ve školce; návštěvu zoo v Praze nebo 

v Liberci, vzdělávací programy; malé výlety do Čáslavi a 

další. 

Abychom ještě využili pěkného počasí, máme podzimní výlet do Licibořic naplánovaný již na tento 

měsíc, pojedeme v úterý 26. září. Děti čeká setkání s domácími zvířátky, přičemž budou mít možnost si 

je nejen pohladit, ale rovněž je i nakrmit (děti si s sebou povezou pro zvířátka i suché pečivo). 

Poslechnou si pohádku a upečou si domácí povidlové koláče. Doufáme, že se nám výlet vydaří a děti i 

jejich rodiče s ním budou spokojeni. 

Po celý rok bychom chtěli pokračovat ve sběru starého papíru, ze kterého máme příležitost dětem 

zaplatit některé akce nebo dopravu na ně. Vzhledem 

k neustálému zdražování všeho, je i malá částka 

vítanou pomocí. Prosíme tímto spoluobčany, jestli 

mají možnost, aby dětem se sběrem pomohli. Další 

možností pomoci je i sběr použitého oleje, na jehož 

sběr je za plotem mateřské školy umístěna černá 

popelnice.  

Všechny výchovně vzdělávací, kulturní a zážitkové 

aktivity budou záviset na tom, jak si děti zvyknou a jak 

zvládnou náročný program naši nejmenší. Doufáme, 

že se všechno bude dařit a budeme moci dětem připravovat bohatý program po celý školní rok. 

vedení MŠ 

 

Autobusový výlet na Vysočinu 26.8. 

Téměř na konci letních prázdnin jsem, jako každoročně, přichystala 

prázdninový výlet pro děti. Letos trochu jiný. Setkávala jsem se 

s dotazy, proč jezdíváme ve všedních dnech? Proč nejedeme také 

jinam než do zábavných parků? Co člověk, to názor. Někomu 

vyhovuje to, jinému ono. Vysvětlení je jednoduché. Ve všední den 

bývá např. levnější vstupné, méně výletníků a těžko se shání autobus. 

Každý dopravce dá přednost víkendové otočce k moři před 

jednodenním výletem. A parky? Jsou oblíbené, zabaví se všechny 

věkové kategorie dětí a každý si tam najde to své.  



9 
 

Nicméně letos to bylo tedy jinak. Dopravce po 

letech snahy dojednán. Sobota, téměř všichni 

doma, Vysočina, tedy nic dalekého. Strašidelný 

zámek Draxmoor a Pohádková vesnička Podlesíčko, 

časem zpátky do pohádky. 

Během 2 dnů jsem měla přihlášeno 40 osob, pak to 

bohužel z různých důvodů trochu popadalo. I tak 

odjel téměř plný autobus natěšených dětí a jejich 

doprovodu. Tím nemyslím jen rodiče, ale jezdívají i 

prarodiče, co vyvezou svá vnoučata na výlet a 

společně si to užijí. 

Sama jsem byla plna očekávání, jaké reakce budou na 

strašidelný zámek. Po rozdělení na dvě skupiny jsme 

nejprve zhlédli 3D kino, abychom se naladili na svět 

tajemna. Poté jsme ve skupinkách po cca 6 lidech 

samostatně procházeli 3patrovým zámkem. Tady se 

otevírala rakev s nebožtíkem, tu se zase zubilo 

strašidlo. Proplétali jsme se pavučinami, sem tam 

přistál na rameni pavouk nebo netopýr. Bylo tam pár 

chvil, kdy i já jsem vykřikla hrůzou. Co jiného, když po 

vás někdo vyskočí, honí vás anebo musíte prolézt 

velkou pavučinou, abyste mohli pokračovat. Na konci byla jízda strašidelným výtahem, kdy nevíte, 

jestli nepadáte dolů  … no to se musí zažít! Zážitek to byl. Všichni jsme se poté setkali na nádvoří, a 

když jsem se dětí ptala, jestli nechtějí jít znovu cestou zpátky strašidelným zámkem, raději nikdo 

nechtěl. A tak si chvíli zahopsaly na skákacím hradu nebo si daly zmrzlinový pohár Bažina. Už 

v autobuse jsem vyprávěla o pohárech s červy. Někteří se odvážily, ale červi jim moc nechutnali. Pro 

nás dospělé byla v nabídce např. Krvavá káva … ano, pěkně s rudou krví! Jelikož nám odpadlo tvoření 

čarodějnice, nabídla jsem všem možnost navštívit nedalekou výstavu ručně vyráběných víl a skřítků. 

Nakonec jsme šli všichni. Dostali jsme k tomu desky se 45 úkoly pro děti. Viděli jsme přes tisíc 

pohádkových bytostí a nakonec to byla příjemná tečka za návštěvou v Rožínce.  



10 
 

Poté jsme popojeli půlhodinku autobusem do vesnice 

Podlesí. Tam nás čekalo domluvené koupání v bazénu u 

hotelu Podlesí, oběd nebo káva v tamní restauraci. 

Objednaná prohlídka pohádkové vesničky začala načas a 

provázely nás hned tři pohádkové bytosti- vodník, Červená 

Karkulka a ježibaba. A ta 

byla nejlepší. Vtípky 

okouzlila nejen děti, i dospělí 

se smáli na celé kolo. U 

každého domečku, u každé 

pohádky děti zodpovídaly 

celou řadu otázek a 

dostávaly sladkou odměnu – 

lízátka. U chaloupky Nebe a 

peklo se musely například přiznat, že někdy zlobí. Málokdo z dětí 

tohle dokázal. Nicméně ti stateční dostali nejen malý výprask 

koštětem, ale i lízátko! Za tu odvahu, že se přihlásili! Prošli jsme 

kolem chaloupky ševce Matěje, Rumcajse, Manky a Cipíska. Také kolem pařezové chaloupky Křemílka 

a Vochomůrky. Kolem Rákosníčka a Sněhurky a sedmi trpaslíků atd.. Hezká podívaná to byla a dětem 

se moc líbila.  

Podle reakcí všech byla velká spokojenost, a někteří se již ptali, kam pojedeme za rok. To také záleží 

na Vás Všech … bude znovu zájem?  

                                                                                                                                         Jaromíra Nevolová 

POZVÁNKA NA DÝŇODLABÁNÍ  

Vážení rodiče a milé děti, 

dovolte mi Vás pozvat na 3.ročník 

podzimního Dýňodlabání, které se bude 

konat  v sobotu  28.10. od 14.00 hodin na 

velkém fotbalovém hřišti v Močovicích. 

DÝNĚ budou pro všechny zájemce ZDARMA, 

NUTNÁ je REZERVACE PŘEDEM!  tel.606 

387 752 (stačí SMS) nejpozději do 20.10.. 

Přineste si nožíky a různá jiná „dlabadla“ (např. lžíce) a hlavu plnou nápadů. 

Děti si navíc letos vytvoří a domů odnesou i halloweenského pavouka!  

Ve spolupráci s místním pohostinstvím bude na místě možnost teplého i studeného občerstvení. Děti 

se mohou těšit na buřtíky a oblíbené marshmallow k opečení. 

Těšíme se na prima sobotní odpoledne! 

                                                                                                        J. Nevolová 



11 
 

Myslivecký spolek Močovice 

Myslivost je nejen zájmovou činností, ale především se jedná o celoživotní lásku k přírodě a zvěři. 

V minulosti bylo i v naší obci založeno Myslivecké sdružení 

Močovice. Členská základna v současnosti čítá 15 stálých členů 

včetně několika hostů. V letošním roce nás bohužel navždy opustil 

náš dlouholetý člen a hospodář pan Zdeněk Polák. Nově se tedy 

hospodářem spolku stal jeho dlouholetý člen pan Jindřich Bohatý.   

Místní myslivci mají na starosti honitbu o výměře 983ha, kterou 

mají pronajatou od Honebního společenstva Močovice.  

Myslivci mají vypracovaný vlastní provozní řád, který byl schválen 

členskou schůzí. Na jaře vždy probíhá sčítání veškeré zvěře, ze které 

je později vypočítán odlov. Na základě žádosti některých občanů 

bude v letošní sezóně proveden lov kachen. Došlo totiž k jejich 

přemnožení, vytrácí se jejich přirozená plachost a z kachen se stávají škůdci na zahradách a dvorcích 

přilehlých k toku Klejnarky.  Z bezpečnostních důvodů bude jejich odlov proveden mimo katastr obce.  

Na závěr je nutno podotknout, že myslivci patřili od počátku své činnosti k prvním ochráncům přírody 

a zvěře.  

O dalších aktivitách a činnostech našeho Mysliveckého spolku Vás budeme pravidelně informovat na 

stránkách místního čtvrtletníku. 

Myslivosti zdar   

J. Bohatý 

SDH Močovice  

Akce v minulém čtvrtletí: 

• účast na Pyrocár 2023- 18.-20.8. 2023 

• Proudnice a IV. kolo Soptíka 2023 v Močovicích- 9.9. 2023 

• V. kolo Soptíka 2023 v Záboří nad Labem- 16.9. 2023 

 

Plánované akce: 

• Podzimní drakiáda – termín bude upřesněn podle počasí 

• Zdobení a rozsvícení vánočního stromku - 1.12.2023 od 16.30hod 

 

Účast našeho sboru na soutěžích a akcích do konce roku: 

• závody TFA v Šebestenicích- 7.10. 2023 

• závody ve štafetách na atletickém stadionu v Kutné Hoře (děti)- 14.10. 2023 

• závody v běhu na rozhlednu Vysoká (dětí, dorost a dospělí)- 21.10. 2023 

• školení vedoucích mládeže- 3.-4- 11. 2023 

 

 



12 
 

❖ Proudnice Močovice 2023 

Hned 2 soutěže v požárním útoku se na místním hřišti uskutečnily dne 9. září.  Jako první začínalo 

v 9.30 hodin již  tradiční klání Proudnice. Do Močovic se sjelo 7 družstev žen a 7 družstev mužů. 

Jako první se na startovní čáře ukázal domácí tým v sestavě: Pavel Pikhart, Josef Vlach, Marek 

Truhlář, Aleš Farkač, Petr Vlček, Patrik Richard a Dan Staněk. Výsledný čas prvního pokusu byl (31,13). 

V druhém kole se družstvu bohužel nepodařilo čas zlepšit (34,44).  

Se svým lepším prvním pokusem se tedy dostali na celkové 5. místo, stejně jako minulý rok 

Celkové pořadí 21. ročníku Proudnice MUŽI: 

1. Vrdy - 24,56 

2. Neškaredice - 26,18 

3. Lomec - 27,93 

4. Záboří n. L. 28,74 

5. Močovice - 31,13 

6. Zbraslavice - 31,81 

7. Jindice - 48,88

 

V ženské kategorii se náš domácí tým dostavil na první pokus v sestavě: Pavla Moravcová, Simona 

Moravcová, Veronika Moravcová, Sára Kafková, Barbora Langrová, Václava Langrová a Zdeňka 

Kroupová. Na časomíře se rozsvítil definitivní čas (52,00). V druhém pokusu zabojoval tým s jednou 

změnou v sestavě, a to s novou členkou Martinou Vlachovou. Celkový čas byl o dost lepší (34,12). 

Ženy vybojovaly krásné 4.místo a postoupily na Krajský pohár. 

Celkové pořadí 21. ročníku Proudnice ŽENY: 

1. Habry - 33,17 

2. Vrdy - 33,54 

3. Křesetice - 33,74 

4. Močovice - 34,12 

5. Záboří n. L. - 35,35 

6. Církvice - 40,66 

7. Potěhy - 78,97 

 



13 
 

❖ Soptík Močovice 2023 

Po ukončení  soutěže Proudnice započalo 4. kolo Soptíka. Jako první z našich družstev šel na start 

dorost, který dosáhl času 24,85. Druhý pokus byl o malinko horší, a tak naše družstvo skončilo na 3. 

místě.  

V kategorii přípravek se objevila hned dvě naše 

družstva. Áčku se lepší čas zastavil při druhém 

pokusu (45,73), a dosáhli tak na 9. místo. Béčko 

zvládlo hned první pokus na nádherný a překvapivý 

čas (25,18). Výsledek jim zajistil 2. místo! Naše 

nejmenší děti opravdu zabojovaly… 

Starší družstvo zaběhlo první pokus za 19,30. 

Podruhé se podařilo čas trošku zlepšit (19,17). Díky 

tomu obsadili hezké 4. místo 

Družstvu mladších nejprve čas ukázal 28,06. Jejich druhý pokus se jim povedl o něco více (24,27). 

Celkově se umístili na 11. místě  

❖ Soptík Záboří nad Labem 2023 

Závěrečné kolo letošního Soptíka hostili hasiči ze Záboří nad Labem. V sobotu 16.září ráno se tam 

sjela všechna soutěžící družstva. 

 

Naše přípravka vyrazila na start v plném 

nasazení. Jejich výkon stačil s časem 33:35 

na 7. místo. V celkovém pořadí se umístili 

na tomtéž pořadí.   

 

Dorost bojoval ze všech sil,  na loňský 

výsledek to ale bohužel nestačilo. Jejich 

čas se zastavil na hodnotě 23:80 a dostal 

je na 3.příčku. Celkově družstvo skončilo 

na 3.místě. Na bednu to tedy stačilo! 



14 
 

    

Mladším žákům se závěrečné závody nepovedly podle 

jejich představ. Ve složení, v kterém závod uskutečnili 

(hlavně přípravkové děti), se za svůj výkon nemusí 

vůbec stydět! S časem 40:15 dosáhli 14.místa. Ovšem 

součet všech jejich výsledků je dostal na 12.příčku. 

 

Starším žákům chyběl kousíček od bedny. Někdo ale ty 

brambory brát musí. Družstvo tedy skončilo s časem 

18:63 na 4. místě. Celkově však dosáhli krásného 

3.místa! 

 

Celkové pořadí Ligy v požárním útoku – Soptík 2023 

Přípravka: 
1. Záboří n. L. – 6b. 
2. Vrdy A – 7b. 
3. Žleby – 8b. 
4. Svatý Mikuláš – 18b. 
5. Uhlířské Janovice – 18b. 
6. Vrdy B – 23b. 
7. Močovice – 24b. 

Mladší žáci: 
1. Uhlířské Janovice A – 4b. 
2. Záboří n. L. B – 12b. 
3. Uhlířské Janovice B – 17b. 
4. Záboří n. L. A – 20b. 
5. Uhlířské Janovice C – 21b. 
6. Žleby A – 22b. 
7. Vrdy B – 26b. 
8. Vrdy A – 27b. 
9. Svatý Mikuláš – 30b. 
10. Vrdy C – 33b. 
11. Žleby B – 35b. 
12. Močovice – 40b. 
13. Vrdy D – 45b. 

14. Zbraslavice – 45b. 
15. Žehušice – 47b. 
16. Malín – 56b. 

Starší žáci: 
1. Uhlířské Janovice A – 4b. 
2. Uhlířské Janovice B – 7b. 
3. Močovice – 13b. 
4. Vrdy – 15b. 
5. Svatý Mikuláš – 18b. 
6. Záboří n. L. – 27b. 
7. Žehušice – 29b. 
8. Vlkaneč – 29b. 
9. Žleby – 30b. 
10. Zbraslavice – 31b. 
11. Malín – 36b. 

Dorost: 
1. Vrdy – 6b. 
2. Záboří n. L. – 6b. 
3. Močovice – 10b. 
4. Svatý Mikuláš – 13

 

PM 

 

Wanderbook 

Drazí cestovatelé a výletníci, 

právě nám začal podzim a s ním nás jistě čeká ještě spousta krásných a slunečných dní, které zvou k 

výletům a návštěvě přírody. Proto jsem pro Vás vybrala místa, kde budete na vzduchu a kde se Vám 

bude rozhodně líbit... 



15 
 

Památná hora Říp a Rotunda Sv. Jiří: 

O hoře Říp jistě všichni víme, že se zde usadili první Slované vedeni 

praotcem Čechem. Tato památná hora patří mezi několik našich 

nejvýznamnějších míst a rozhodně by sem měl zavítat každý z nás. Leží 

nedaleko Roudnice nad Labem a autem jste zde za necelé 2 hodiny. 

Parkovat můžete přímo pod kopcem a po náročnějším výšlapu se před 

Vámi na vrcholu čedičového kopce objeví veřejnosti přístupná Rotunda 

sv. Jiří. Prohlídka trvá cca 30 minut a každou 1. neděli v měsíci se v její kapli konají mše. V blízkosti 

rotundy se nachází chata Říp, kde se můžete občerstvit a načerpat síly po výšlapu. Na horu Říp vede 

několik tras a po jejím zdolání se Vám naskytne krásný výhled na České Středohoří a Kokořínsko. 

Hřensko a Pravčická brána: 

Obec Hřensko se nachází v Ústeckém kraji a je naší nejníže položenou 

obcí. Je branou do Národního parku České Švýcarsko a také výchozím 

bodem ke přírodnímu pískovcovému útvaru - Pravčické bráně. Od 

hřenského IC se Vám po zhruba 3 km příjemné procházky naskytne 

nádherný výhled do okolí. Na vrcholu 

vedle Pravčické brány se nachází 

zámeček s restaurací a terasou Sokolí hnízdo, kde se můžete občerstvit 

a odpočinout si před zpáteční cestou. Tu můžete jít po stejné trase nebo 

se vydat trasou delší. Ta je zhruba 13 km dlouhá a vede přes Meznou až 

k přívozu Edmundovy soutěsky, kde si můžete užít nádherný přibližně 

půlhodinový převoz s výkladem převozníka. Vystoupíte opět na kraji 

Hřenska, kde si pak určitě dopřejte výborný oběd či večeři v některé z několika krásných restaurací. 

Loučeň - labyrintárium a zámek: 

Můj poslední tip na výlet nebudete mít daleko, cca 55 km. Kousek za 

Nymburkem se nachází překrásný zámek Loučeň, který nabízí spoustu 

různých akcí během celého roku . Krásné jsou nejen klasické prohlídky, 

ale i ty s tematickými postavami. Užijí si je nejen dospělí, ale hlavně děti. 

Ovšem pro ně je rozhodně zábavnější 

úžasné labyrintárium v přilehlém 

zámeckém parku, který má rozlohu 23 ha. Najdete v něm 12 různých 

labyrintů a bludišť a při jejich prozkoumávání si rozhodně užije 

spoustu zábavy celá rodina. Třešničkou na dortu je kamenný labyrint, 

který údajně krásného podzimu budete mít spoustu příležitostí toto 

krásné místo navštívit. 

Tolik má dnešní nabídka. Pokud budete mít některý podzimní víkend volný, určitě neváhejte někam 

vyrazit.            

Přeji všem krásný slunečný podzim a hlavně hodně zdraví a úžasných nových zážitků. Na shledanou v 

zimě...            

                                                                                                                                     MV 



16 
 

Recepty paní Marcelky 

 

 

 

 

Kokosové řezy 
Suroviny 
Piškot: 
9 bílků 
30 dkg cukru moučka 
8 lžic hrubé mouky 
13 dkg kokosu 
 
Krém: 
30 dkg másla 
1 lžíce kakaa 
9 žloutků 
13 dkg cukru 

Postup: 
Ušleháme bílky s cukrem a poté lehce vmícháme kokos a mouku. Plech vyložíme peč. papírem, nalijeme těsto a 
upečeme do růžova (cca 15 min. na 160 st.). Vychladlé potřeme krémem a polijeme čok. polevou. Necháme 
ztuhnout a poté krájíme na kostičky či trojúhelníčky. 
 

Jablečný koláč 
Suroviny: 
Těsto: 
30 dkg hladké mouky 
20 dkg Hery 
6 lžic cukru moučka 
1 vejce 
špetka prášku do pečiva, špetka soli 
trocha mléka 
 
Dále: 
4 - 5 jablek - oloupaná a nastrouhaná na 
plátky 

2 lžíce meruňkové marmelády 
rozředěné špetkou rumu 
plátky mandlí 
 

Postup: 
Ze všech surovin vypracujeme hladké těsto a vyválíme na tvar kulaté formy. Přeneseme do formy vyložené 
peč. papírem, propícháme vidličkou a navršíme plátky jablek. Potřeme meruňkovou marmeládou, 
posypeme plátky mandlí a pečeme cca 30 min. na 160 st. 

 

 
Dobrou chuť! 

MV 


